
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

Ordinanza del Sindaco 
N°. 3 del 21/01/2022.

Oggetto: ANNULLAMENTO E SOSTITUZIONE  ORDINANZA SINDACALE DI 
INAGIBILITA'  N. 110 DEL 07/07/2012 AVENTE PER OGGETTO:"ANNULLAMENTO E 
SOSTITUZIONE DELLE ORDINANZE SINDACALI DI INAGIBILITÀ N. 190 DEL 
06/06/2012 E N. 13 DEL 22/01/2015, RELATIVE AL FABBRICATO SITO IN VIA EX 
DOGANA N.RI 121 E 123, IDENTIFICATO CATASTALMENTE AL FG. 2 MAPP. 373 SUB. 
6 E 7 - PROPRIETÀ CONSOLO CARMELO, FORAPANI LORELLA, GUIDOBONI LORIS, 
BERGONZINI MARIA CRISTINA



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

 IL SINDACO
RICHIAMATA
L’Ordinanza Sindacale n.110 del 07/07/2017 con oggetto “ANNULLAMENTO E 
SOSTITUZIONE DELLE ORDINANZE SINDACALI DI INAGIBILITÀ N. 190 DEL 06/06/2012 
E N. 13 DEL 22/01/2015, RELATIVE AL FABBRICATO SITO IN VIA EX DOGANA N.RI 121 
E 123, IDENTIFICATO CATASTALMENTE AL FG. 2 MAPP. 373 SUB. 6 E 7 - PROPRIETÀ 
CONSOLO CARMELO, FORAPANI LORELLA, GUIDOBONI LORIS, BERGONZINI MARIA 
CRISTINA”;

VISTA
La sentenza del Tribunale Civi le di Bologna, assunta agl i  att i  con prot.  27223 del 
07/05/2021,  nel la persona del Giudice Dott.  Marco D’Orazi,  al l ’ interno del la quale viene 
indicato che:

“ I  ri l ievi svolti  dal consulente, infaati,  hanno consentito di appurare che l’ intera 
unità strutturale cui accedono i due civici di via Ex Dogan a 121 e 123 risulta 
interessata da un grado di danno riferibile all ’evento sismico del 2012 tale da 
determinare  l ’ inclusione nel l ivello di inagibilità AeDES di tipo E, . . . .  Inoltre, sulla 
base delle semplici misurazioni operate e del loro inserimento in griglia con i 
parametri prefissati dalla normativa regionale, i l  consulente è stato in grado di 
indicare anche il  l ivello operativo dell’ intervento di ripristino, stabilendo trattarsi di 
l ivello E1”;

ORDINA

Di annullare e sostituire la propria precedente ordinanza di inagibilità n. 110 del 
07/07/2017 per l’immobile sito in Casumaro di Cento (FE) in Via Ex Dogana n.ri 121, 
123 dichiarando inagibile l’unità strutturale, con livello operativo E1;

DISPONE

- di notificare la presente ordinanza ai Sig.ri Forapani Lorella, C.F. FRP LLL 60T54 C469K, 
nata a Cento (FE) il 14/12/1960 e residente in Via del Commercio n, 10 a Sant’Agostino di 
Terre del Reno (FE), Consolo Carmelo, C.F. CNS CML 57P24 C351F, nato a Catania 
(CT) il 24/09/1957 e residente in Via del Commercio n. 10 a Sant’Agostino di Terre del 
Reno (FE), in qualità di comproprietari della parte di fabbricato identificata catastalmente 
al Fg. 2 Mapp. 373 Sub. 7, ed i Sig.ri Guidoboni Loris, C.F. GDB LRS 47C22 C469R, nato 
a Cento (FE) il 22/03/1947 e residente in Via Ex Dogana n. 123, Bergonzini Maria Cristina, 
C.F. BRGMCR50A64A965F, nata a Bondeno (FE) il 24/01/1950 e residente in Via Ex 
Dogana n. 123, in qualità di comproprietari della parte di immobile identificato 
catastalmente al Fg. 2 Mapp. 373 Sub. 6;



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

 - di trasmettere la presente ordinanza alla Prefettura di Ferrara: C.C.P. Centro 
Coordinamento Provinciale di Ferrara – Funzione censimento danni, C.O.C. Centro 
Operativo Comunale, ciascuno per le rispettive competenze;

- di pubblicizzare la presente ordinanza mediante affissione nelle forme di legge.

RENDE NOTO

- che a norma dell’art. 6 della 241/90 e s.m.i. il Responsabile del presente procedimento è 
il Dirigente del settore Sportello Unico Edilizia e Sportello Unico Attività 
Produttive;

- che gli atti del presente provvedimento sono disponibili presso il Servizio Edilizia 
Privata/S.U.E.;

AVVERTE
A norma del l 'art icolo 3, comma 4, del la legge 7 Agosto 1990, n.241, si  comunica che 
avverso i l  presente provvedimento amministrat ivo:

1. potrà essere proposto r icorso al Tribunale Amministrat ivo Regionale 
competente, entro 60 giorni dal la noti f ica o dal la piena conoscenza del lo 
stesso;

2. in alternativa r icorso straordinario al Presidente del la Repubblica entro 120 
(centoventi) giorni.

tutt i  decorrenti  dal la data di noti f icazione o dal la piena conoscenza del presente 
provvedimento. 

Avverso i l  medesimo provvedimento, se r i tenuto lesivo di dir i t t i  soggett ivi  relat ivamente 
al r iconoscimento ed al la quanti f icazione dei contr ibuti  post sisma 2012, è proponibi le 
impugnazione avanti  al Giudice Ordinario (Tribunale Civi le di Ferrara).

 

Il Sindaco
ACCORSI EDOARDO / InfoCamere S.C.p.A.

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


